WG 0050/2/258/2009






Osięciny, dn.05.02.2009 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

WÓJTA GMINY OSIĘCINY

Z OKRESU MIĘDZY SESJAMI

GOSPODARKA FINANSOWA GMINY

a)gmina posiada zadłużenie z tytułu pożyczek – 230. 000 zł;

b) zobowiązania wymagalne – 0 zł;

c) zobowiązania niewymagalne – 0 zł;

d) lokaty – 1 500.000 zł;

ZARZĄDZENIA w sprawie:

1. wynajęcia lokali użytkowych,

2. ustalenia stawek czynszu za dzierżawę gruntu komunalnego na cele handlowe,

3. określenia stawek czynszu za lokale mieszkalne stanowiące zasób gminy,

4. zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Osięcinach,

5. zmian w budżecie gminy na 2008 rok,

6. zmian w budżecie gminy na 2009 rok,

7. przygotowania projektu uchwał na obrady XX Sesji Rady Gminy,

8. przygotowania projektu uchwał na obrady XX Sesji Rady Gminy.

DECYZJE:

Zestawienie wydanych decyzji na dodatki mieszkaniowe za okres od 01.01.2009 roku do 05.02.2009 roku.

styczeń –     11 decyzji na kwotę     1.566,90 zł

luty      -       20 decyzji na kwotę     2.417,72 zł

________________________________________________________________ 

RAZEM : 31 decyzji na kwotę      3.984,62 zł

SPRAWOZDANIE ZE ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 
I FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO
 W OKRESIE od 02.01.2009 r. do 04.02.2009 r.

I Decyzje na świadczenia rodzinne 

1. Ilość decyzji przyznających wydanych w okresie od 02.01.2009 r. do 04.02.2009 r. - 26

a) zasiłki rodzinne z dodatkami – 7

b) zasiłki pielęgnacyjne – 9

c) świadczenia pielęgnacyjne – 2

d) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 9

2. Ilość decyzji zmieniających obowiązujące, w związku z zaistnieniem nowych okoliczności, w tym:
· przyznające 

a) zasiłki rodzinne z dodatkami – 10

b) zasiłki pielęgnacyjne – 5

c) świadczenia pielęgnacyjne – 3

· odmowne

a) zasiłki rodzinne z dodatkami –  3

b) zasiłki pielęgnacyjne - 3
II Decyzje na fundusz alimentacyjny w okresie od 02.01.2009 r. do 04.02.2009 r.:

· przyznające –  1

Z dniem 1 stycznia 2009 r. weszła w życie zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych (dotycząca art. 9, 10, 15b) wprowadzona na podstawie art. 7 i art. 18 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy - Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2008 r. Nr 237, poz. 1654). 

Z dniem 2 stycznia 2009 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 17 października 2008 r. (Dz. U. z dnia 18 grudnia 2008 r. Nr 223, poz. 1456). 
Istotną zmianą jest przesunięcie terminu rozpoczęcia okresu zasiłkowego z dnia 
1 września na dzień 1 listopada. Zmiana ta obowiązywać będzie od 1 listopada 2009 r. Okres zasiłkowy rozpoczynający się w dniu 1 września 2008 r., na który ustala się prawo do świadczeń rodzinnych przedłuża się do dnia 31 października 2009 r. Zmiana decyzji w tym przypadku będzie następowała z urzędu i nie będzie wymagała zgody strony. Zatem okres zasiłkowy 2009/2010 rozpocznie się od dnia 1 listopada 2009 roku i skończy 31 października 2010 roku. 

Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres świadczeniowy 2009/2010 będą przyjmowane od dnia 1 września 2009 roku. W przypadku, gdy osoba ubiegającą się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami do dnia 30 września 2009 roku ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada 2009 roku, natomiast, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne złoży wniosek wraz 
z dokumentami w okresie od dnia 1 października do dnia 30 listopada 2009 roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 31 grudnia 2009 roku.

Ponadto osoby składające wnioski o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka lub dodatek z tytułu urodzenia dziecka od dnia 1 listopada 2009 roku będą zobowiązane potwierdzić zaświadczeniem lekarskim fakt, pozostawania kobiety pod opieką medyczną, od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

Pozostałe zmiany zawarte w/w cytowanej ustawie dotyczą:
- wypłaty dodatku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego,

- zmian w zakresie uzyskania i utraty dochodu,

- ustalania dochodu z gospodarstwa rolnego,

- dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,

- zasiłku pielęgnacyjnego dla osób przebywających w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie,

- uprawnień do świadczenia pielęgnacyjnego w związku z wyrokami Trybunału Konstytucyjnego,

- upoważnień do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń, 

- zmian w koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego,

- przyznawania świadczeń uzależnionych od niepełnosprawności,

- naliczania odsetek od nienależnie pobranych świadczeń. 
Informacja o udzielonej pomocy publicznej podatnikom – od dnia 19.12.2008 r. do dnia 04.02.2009 r.

1. Informacja o ilości decyzji o umorzenie:

ilość

kwota

odsetki       ( w zł )

( w zł )

· Umorzenia łącznego zobowiązania pieniężnego

  1
           
187,00 
  -        

· Umorzenia podatku od nieruchomości  

 
  1
            74,00                 -


· Umorzenia podatku rolnego


              2
            285,00           124,00


· Umorzenia odsetek




  -

-

    -

 

  

 
  

                

RAZEM:
   4
             546,00           124,00 

2. Informacja o ilości decyzji o odroczeniu płatności podatku:

Ilość

kwota

odsetki



( w zł )

( w zł )

· Odroczenia podatku rolnego


  
 1 

1 439,20  
100,00

· Odroczenia podatku – łącznego 

       zobowiązania pieniężnego 
  
                         -

-
            -

· Odroczenie podatku od nieruchomości

 -
            -
            -

RAZEM:
 1

1 439,20 
100,00


3. Liczba udzielonych ulg na zakup gruntów:

· Udzielono 5 ulg, z tego tytułu odpisano w 2008 roku kwotę 21,93zł
4. Liczba udzielonych ulg inwestycyjnych:

· Udzielono 2 ulgi inwestycyjne, z tego tytułu odpisano w 2008 roku kwotę 197,97zł.

      5. Udzielono pomocy osobą prawnym –  Ochotniczym Strażą Pożarnym w postaci umorzenia:

          - podatek rolny w łącznej kwocie 102,00zł

          - podatek od nieruchomości w łącznej kwocie 7 892,00zł 

          - odsetki w łącznej kwocie 202,00zł. 

Razem umorzono 7 994,00 zł kwoty głównej i 202,00zł odsetek Ochotniczym Strażą Pożarnym.      

UMOWY:

1. Podpisanie umowy z Anną Rutkowską- architektem na sporządzanie projektów decyzji o warunkach zabudowy 200-300 + VAT od 1 decyzji.
2. Podpisanie 112 umów na dofinansowanie kosztów nauki ucznia niepełnosprawnego na kwotę 100.176 zł ze środków PEFRON.

3. Podpisanie umowy z p.Janem Cybertowiczem na opracowanie Kalendarium Osięcin na 2009 rok- 6000 zł.

4. Podpisanie umowy z p. Andrzejem Pawlakiem na zmiany organizacji ruchu w Karolinie- 800 zł , w ulicy I AWP- 1200 zł.

5. Podpisanie umowy z „PRO-LAB” we Włocławku na monitoring wysypiska na kwotę 4.692 zł netto przy upuście 1032,24 zł.

6. Podpisanie umowy z p.Iwoną Lewandowską na pełnienie dyżurów w roku 2009 w Punkcie Konsultacyjnym dla osób uzależnionych od alkoholu w kwocie 300 zł brutto miesięcznie.

7. Podpisanie umowy na zakup 1000 ton żużla w cenie 30 zł/tona netto z Zakładem Transportu Handlu i Usług Benedykt Rakowski.

8. Negocjacje i podpisanie umowy do wykonania usługi oświetlenia drogowego na terenie gminy, 1007 opraw x 3,75 zł + VAT = 4.607,03 zł (taniej o 25 gr. na 1 oprawie za miesiąc).
9. Podpisanie umowy użyczenia stadionu na okres 3 lat Klubowi Sportowemu „Ziemowit”- do 27.01. 2012 roku.

10. Podpisanie umowy z Zakładem Usług Komunalnych w Lubrańcu- wywóz odpadów komunalnych z koszy Urzędu Gminy Osięciny na kwotę 160 zł miesięcznie.

11. Podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku na opróżnianie koszy ulicznych z m. Osięciny. Opróżnienie 1 kosza 4,60 zł + 7% VAT. 

12. Wypowiedzenie umowy dzierżawy urządzeń wodno-kanalizacyjnych z dniem 30.06.2009 r.

PRZETARGI:
1. Ogłoszenie przetargu na wynajem lokali użytkowych przy Placu Bohaterów Powstania Warszawy- 12,72 m2, 14, 57 m2 - 10 zł/m2 + VAT na 5 lat.

2. Ogłoszenie przetargu na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Latkowo o długości 418 m.
RÓŻNE:

1. Remont kapitalny silnika równiarki 6068 zł.
2. Zakupienie 9 zestawów pojemników do segregacji śmieci za kwotę 14.932,80 zł.

3. Rozmowa z Prezesem Stowarzyszenia Kujawskiej kolei Wąskotorowej, odbudowa odcinka Dąbie-Osięciny-Płowce.

4. Ubezpieczenie OC samochodów strażackich (bez nowego), ciągnika, przyczepy, samochodów Urzędu Gminy- 1588 zł.

5. Uiszczenie opłaty z tytułu umieszczenia urządzeń w drogach wojewódzkich w kwocie 3.500 zł/rok.

6. Wniosek do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu o umorzenie opłaty rocznej za 2009 rok (gimnazjum).

7. Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Radziejowie p. Ryszardem Mickiem z sprawie utrzymania porządku publicznego w gminie.

8. Podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż działek o powierzchni 109 m2 z p. Maćkowiak za kwotę 4484 zł.

9. Wernisaż wystawy fotograficznej „Osięciny-inspiracje fotograficzne 2008 r.” z środków PPROW- 6.500 zł.

10. Wykonanie instalacji ogrzewania elektrycznego w świetlicy wiejskiej w Konarach za kwotę 4.330,88 zł.

11. Kontrola zużycia i rozliczenia paliwa przez kierowców, pracowników Urzędu Gminy.

     - samochody osobowe przejechały 44,900 km i zużyły 3108 l.paliwa;

     - ciągniki -1217 MT, zużyły 6552 l. paliwa;

     - równiarka- 399 MT, zużyła 2593 l. paliwa.

12. Kontrola zużycia paliwa przez autobusy szkolne, koszty jednostkowe:

      - p. Szczęsny- 99.648 zł ; 2,73 zł/km,
      - p. Ziółkowski- 84,506 zł ; 2,37 zł/km,

      - p. Gózior – 40,242 zł ; 1,38 zł/km

(dowóz ucznia p. Adamski 2,29 zł/km)

      16.048 zł- strata p. Szczęsny

        2.856 zł- strata p. Ziółkowski

      18.904 zł- strata z tytułu własnych pojazdów

26.532 (zysk na autobusie kierowcy Góziora)

   7.628 zł (zysk)

13. Umorzenie opłaty rocznej z tytułu wyłączenia z produkcji leśnej 0,7784 ha gruntu na powiększenie cmentarza w wysokości 23.745,87 zł.

14. Opłata za korzystanie ze środowiska:

      - wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza;

      - wprowadzenie ścieków do wód lub ziemi;

      - za składowanie odpadów za II półrocze 2008 roku w wysokości 19.317 zł.

15. Uzyskanie decyzji- pozwolenia wodno-prawnego po uprzednim wykonaniu operatu wodno-prawnego na odprowadzenie wód opadowych z Osięcin (opłata roczna 3760 zł, kara 2008 rok 2 x opłata roczna, kara 2009 rok 5x opłata roczna)
16. Udział w inauguracji programu „Akademia nowoczesnego urzędnika” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Poddziałania 5.2.1 Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.

17. Informacja o ostatecznych kwotach przeznaczonych w uchwale budżetowej dla jednostek organizacyjnych gminy:

- Gimnazjum- 1910.880 zł;

- Szkoła Podstawowa w Woli Skarbkowej- 629.909 zł;

- Szkoła Podstawowa w Pocierzynie- 757.810 zł;

- Przedszkole Komunalne- 548.840 zł;

- Szkoła Podstawowa w Osięcinach- 2.034,630 zł;

- Szkoła Podstawowa w Kościelnej Wsi- 782.891 zł;
- Gminny Ośrodek Kultury- 300.000 zł;

- Biblioteka- 190.000 zł.

18. Spotkanie z p. Adamem Kozińskim dyr. Zarządu Dróg Krajowych we Włocławku. W bieżącym roku planowane jest wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej na drodze krajowej nr 267 od Skrzyżowania Osięciny do Brześcia Kujawskiego o długości 13 km.

19. Wykorzystanie środków z PPWOW- w 2009 roku w kwocie 98.616,55 zł
20. Zakładanie paneli na korytarzu Urzędu Gminy- I piętro 3.701,80, materiały.

21. Spotkanie z posłem na Sejm p. Markiem Wojtkowskim w sprawach bieżących gminy.

22. Udział w Zarządzie Powiatowym O.S.P.R.P. w Radziejowie celem przyjęcia członkowstwa w Społecznym Komitecie  Fundacji Sztandarów.

23. Wyjazd na X posiedzenie Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego- Fundacja Wsparcia- 25 gmin zakwalifikowanych, gmina Osięciny w rankingu na 53 miejscu linowego od gmin najbiedniejszych (żadna gmina powiatu radziejowskiego),

- place zabaw – możliwości dofinansowania;

- spis rolny zostanie przeprowadzony w dniach 1.06-1.07.2010 roku (zadania dla gmin, wójta jako gminny komisarz spisowy),

- P.R.O.W., ogłoszenie konkursów:

  a) odnowa wsi II-IV

  b) gospodarka odpadami IX

  c) gospodarka wodno-ściekowa,
planowane podpisanie umów w sierpniu, brak możliwości realizacji w roku 2009 roku.

Toczą się dyskusje co do ustalenia punktów regionalnych.

- Wniosek w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Solidarnościowego (katastrofy i klęski żywiołowe),

- Fundusz Drogowy, spółka województwa z podmiotami prywatnymi (obligacje na 1 mld, województwo nie może, ponieważ jest zadłużenie do wysokości 40% budżetu),

24. Podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku na opróżnienie koszy ulicznych z miejscowości Osięciny. Opróżnienie 1 kosza 4.60 zł + 7% VAT.

25. Wyjazd do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy na rozprawę dotyczącą uchwały Rady Gminy w sprawie określenia warunków i trybu wspierania sportu kwalifikowanego na terenie gminy Osięciny.
26. Podpisanie umowy z p. Jerzym Węgrowskim na opiekę informatyczną Urzędu Gminy- 550 zł za miesiąc.

27. XX-lecie zespołu folklorystycznego „Kujawioki”.

28. Rozstrzygnięcie przetargu na budowę kanalizacji sanitarnej w Latkowie ( 7 ofert od kwoty 120.737,01 zł do 75.702,33 zł- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo- Usługowe w Mogilnie.

29. Podpisanie umowy z PHIN Consulting Sp. z o.o. w Łodzi na szkolenie pracowników Urzędu Gminy w roku 2009- Akademia Nowoczesnego Urzędnika (29 szkoleń x 900 zł = 26.100 zł, udział własny 1305 zł.
30. Rozmowy z zastępcą nadleśniczego p. Gidaszewskim we Włocławku o możliwości wydzierżawienia uroczyska dla Stowarzyszenia Wędkarskiego w Osięcinach. 

Sporządziła:                                                                                                                          Wójt 
Magdalena Malec


                                                             Jerzy Izydorski

PAGE  
2

